Проект
внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  __________________                                                                       № __________
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск» Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
           1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие изменения:
          1) в пункте 1 слова «законодательства о муниципальной службе» заменить словами «законодательства Российской Федерации о муниципальной службе»;

          2) в пункте 5 слова «отдел кадровой работы» заменить словами «отдел муниципальной службы и кадровой работы Управления финансового обеспечения и муниципальной службы (далее – отдел кадровой работы и муниципальной службы)»;

          3) в пункте 6 слова «отдела кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы и кадровой работы»;

          4) в пункте 7 слова «отдела кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы и кадровой работы».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                   С.С.Панчин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
Проект решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» разработан в целях приведения наименования структурного подразделения аппарата Ульяновской Городской Думы, ответственного за приём и работу с уведомлениями муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, в соответствие с решением Ульяновской Городской Думы от 01.10.2015 № 115 «Об утверждении структуры Ульяновской Городской Думы» (в редакции решения от 21.12.2016 № 142).

Проект разработан сотрудниками отдела правовой экспертизы и мониторинга законодательства Ульяновской Городской Думы.

________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
Принятие проекта решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» не повлечёт дополнительных расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск».
_________________
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Ульяновской Городской Думы

от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
Принятие решения Ульяновской Городской Думы от  27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» не повлечёт необходимости  признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия муниципальных нормативных правовых актов.

______________